
 

 
 

 
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/372-190, fax: 052/372-191 

 
Klasa:  024-01/12-01/01 
Urbroj: 2163/1-08/1-12-01 
Pula, 24. siječnja 2012. 
 
       
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Odluke o Izmjeni i dopuni Odluke o osnivanje 
  Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
  na području Županije Istarske  
  - dostavlja se 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje.  
 
 
 
 S poštovanjem,  
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak:  

1. Zaključak 
2. Nacrt Odluke s obrazloženjem 

 

 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
Klasa: 024-01/12-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 31. siječnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
 
PREDMET:  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju javne ustanove za  
  upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Županije Istarske 
 
 
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne 
novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 31. 
siječnja 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Županije Istarske.  

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip Zidarić, 

pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
             ŽUPAN 

Ivan Jakovčić 
 
 
 
 

 
 



Na temelju članka 12.  stavka 3., članka 13. i članka 27. Zakona o ustanovama (NN br. 
76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 72. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode (NN br.70/05, 
139/08, 57/11) i članka 43. Statuta Istarske Županije („Službene novine Istarske županije“, 
br. 10/2009), Županijska Skupština Istarske Županije na sjednici održanoj dana 
___________2012. godine, donosi  
 
 
 

Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode na području Županije Istarske 

 
 

Članak 1. 
 
U Odluci o osnivanju javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na 
području Županije Istarske (Skupština Županije Istarske Klasa: 023-01/94-01/43, Urbroj: 
2163/-01-94-3 od 29. prosinca 1994.) mijenja se članak 2. stavak 2. i glasi: 
 
„Sjedište ustanove je u Puli, Riva 8.“ 
 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka objavit će se u službenim novinama Istarske županije.  
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

SKUPŠTINA 
 
 
Klasa:  
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
         Predsjednik 
 
         Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. JU "Natura Histrica", Riva 8, Pula 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 27. st. 1. Zakona o ustanovama 
(NN br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), i članku 5. Statuta „Natura Histrica“ – Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Istarske županije (drugi pročišćeni tekst, Klasa: 012-03/08-01/2 Urbroj: 04/2008 od 
12. prosinca 2008.), koji obvezuje osnivača na donošenje Odluke o promjeni sjedišta 
ustanove. 
 
Pravni temelj ovog akta čine i odredbe članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09), kojima su propisane ingerencije Skupštine Istarske 
županije za donošenje odluka. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom donosi se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Županije Istarske, kojom se regulira 
promjena sjedišta ustanove iz Rovinja, Obala Alda Rismonda 2,  na novu adresu u Puli, Riva 
8. 

 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Istarske 
županije. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 


